政协济源市委员会办公室文件

济协办字〔2024〕9号

关于印发《济源市政协2024年重点提案

督办台账》的通知
市政协各专门委员会、有关提案承办单位：

    《济源市政协2024年重点提案督办台账》已分别报请市委、市政府主要领导同意，并经市政协主席会议研究通过。现将台账印发给你们，请认真落实市领导领办督办重点提案制度，把准政治站位，压实办理责任，优化工作方法，提高工作质效。
提案承办单位要坚持质量标准，强化结果运用，对重点提案进行重点发力、重点研究、重点突破，做到运转快、答复准、落实好。要主动向领办督办领导、协同督办领导及时汇报办理计划、进度、答复意见和办理效果，加强与督办单位的沟通衔接，健全提案者全程参与机制，以点带面提升提案办理工作整体水平。

督办单位要制定督办工作方案，完善跟踪督办机制，及时掌握提案办理进度和质量。强化督办会商机制，组织提、办双方实地考察、座谈交流，增进理解、凝聚共识，促进提案办理落地见效。政协各专门委员会要统筹安排督办工作和各项履职活动，将重点提案办理协商与年度协商计划有机结合。

提案委员会要以“提升办理质量”为年度工作主线，进一步发挥提案的民主监督作用，切实推动办出质量、办出成效。要充分发挥统筹协调作用，推动承办单位规范协商办理程序，服务督办单位有序开展提案督办。

附件：济源市政协2024年重点提案督办台账
                 政协济源市委员会办公室
                     2024年6月7日

附件

济源市政协2024年重点提案督办台账
（共6件）

	提案

编号
	案  由
	提案者
	承办单位
	领办督办

领导
	协同督办领导
	督办部门

	113001
	关于立足优势创新赋能，助推新质生产力发展的提案
	市政协经济委员会

民革济源支部

王好峰、党玲玲、郑彦君
	发展和改革统计局

工业信息和科技局
	庄建球
	谭  江

刘兵奇
	督查局

市政协经济委员会

	113005
	关于助推示范区打造乡村振兴河南样板的建议
	民革济源支部

党玲玲、卫苗苗
	农业农村局
	张宏义
	谭  江

苗  圃
	督查局

市政协农业和农村委员会

	113009
	关于加强未成年人保护和预防违法犯罪工作的提案
	市政协社会和法制委员会

市工商业联合会

李保国、牛文魁
	政法委
	吕  旅
	李治秀
	督查局

市政协社会和法制

委员会

	提案

编号
	案  由
	提案者
	承办单位
	领办督办

领导
	协同督办领导
	督办部门

	113002
	关于大力发展篮球产业，擦亮济源篮球文化名片的提案
	民建济源市委
民革济源支部

李永慧、李庆军、焦艳丰
	教育体育局
	赵  山
	曹  磊
	督查局

市政协民族和宗教委员会

市政协教科卫体

委员会

	113008
	关于高品质建好社区食堂 让社区居家养老洋溢健康幸福味道的提案
	市政协港澳台侨和外事

委员会

九三学社济源支社
李雅娅、韩新兴

邢  星、杨  倩

魏  琪、霍新民
	民政局

商务局
	俞益民
	任贵清
	督查局

市政协港澳台侨和外事委员会

市政协人口资源

环境委员会

	113004
	关于加强城市管理提升城市品质的提案
	民盟济源支部

刘国辉
	住房和城乡建设局

交通运输局

交通投资集团
	李文轩
	周晶晶
	督查局

市政协人口资源

环境委员会

市政协社会和法制

委员会

政协济源市委员会办公室                                                      2024年6月7日印发